
PRÉFET DES PYRÉNÉES-ORIENTALES

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

Recueil  spécial 14 août 2019



SOMMAIRE

PREFECTURE DES PYRENEES-ORIENTALES
DIRECTION DES SECURITES

SIDPC

. Arrêté PREF/CAB/SIDPC/2019220-0001 du 8 août 2019 portant délivrance à M. ASARAR Chahid du 
certificat de qualification C4F4T2, niveau 1, pour l’utilisation des articles pyrotechniques

SOUS-PREFECTURE DE CERET

.  Arrêté  SPCERET/2019225-0001  du  13  août  2019  portant  convocation  des  électeurs  pour  l’élection
municipale partielle complémentaire de la commune de Montbolo

.  Arrêté  SPCERET/2019225-0002  du13  aout  2019  fixant  les  modalités  de  dépôt  des  candidatures  à
l’élection municpale partielle complémentaire de Montbolo, des 6 et 13 octobre 2019

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES
TERRITOIRES ET DE LA MER

SERVICE AMENAGEMENT

. Arrêté fixant la composition de la commission CDAC du mercredi 04 septembre 2019 – dossier n°850



SERVICE ECONOMIE AGRICOLE

. Arrêté DDTM SEA 2019224-0001 du 12 août 2019 précisant pour la campagne viticole 2019 les aires
de production touchées  par  des  phénomènes climatiques  défavorables  ayant  entraîné des  pertes  de
récolte significatives 

SERVICE EAU ET RISQUES

. Arrêté DDTM/SER/2019224-0001 du 12 août 2019 modifiant l’arrêté DDTM/2018347-0002 fixant
les dates d’ouverture et de clôture de la pêche en eau douce et réglementant certains modes de pêche
dans le département des Pyrénées-Orientales pour l’année 2019 

. Arrêté DDTM-SER-2019226-0001 du 14 août 2019 portant mise en place de mesures de restrictions
provisoires  de  certains  usages  de  l’eau  liées  à  l’état  de  la  ressource  superficielle  et  des  nappes
souterraines 

UNITE DEPARTEMENTALE DE LA DIRECCTE

. Arrêté UTDIRECCTE 2019221-0001 du 1er août 2019 accordant la médaille d’honneur du travail à
l’occasion de la promotion du 14 juillet

DIRECTION TERRITORIALE DE LA
PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE

. Arrêté DTPJJ2019224-0001 du 12 août 2019 modificatif portant extension de l’habilitation du service
d’action éducative en milieu ouvert

.  Arrêté  DTPJJ2019224-0002  du  12  août  2019  portant  modification  de  l’habilitation  du  service
d’investigation éducative géré par l’association Enfance Catalane à Perpignan

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES
FINANCES PUBLIQUES

. Arrêté du 13 août 2019 relatif au régime d’ouverture au public des services de la trésorerie HLM de
Perpignan











































































 
 

 

PREFET DES PYRENEES-ORIENTALES 

 

 

 
DIRECCTE OCCITANIE  

Unité Départementale des Pyrénées-Orientales 

SCRT 
 

Dossier suivi par : Marie-Anne GUIRAUD 
 :  04.11.64.30.42 

  :   04.11.64.39.01 

  :  marie-anne.guiraud@direccte.gouv.fr 
 

 

 

 

ARRÊTÉ N° UD DIRECCTE/SCRT/2019212-0001 

 

 

Accordant la Médaille d’Honneur du Travail 

 

A l’occasion de la promotion du 14 juillet 2019 

 

 

 

Le Préfet des Pyrénées-Orientales 

 

 

Le Préfet des Pyrénées-Orientales, 

Chevalier de la Légion d'Honneur, 

Chevalier de l’Ordre National du Mérite, 

 

 

 

 

 VU le décret 48-852 du 15 mai 1948 modifié instituant la médaille d'honneur du travail ; 

 

 VU le décret 84-591 du 4 juillet 1984 modifié par les décrets 2000-1015 du 17 octobre 2000 

et 2007-1746 du 12 décembre 2007 ; 

 

 VU l'arrêté du 17 juillet 1984 portant délégation de pouvoirs aux préfets pour l'attribution de 

la médaille d'honneur du travail ; 

 

 VU l’arrêté n° PREF-COOR-N°2018155-035 du 4 juin 2018 portant délégation de 

signature de Monsieur le Préfet des Pyrénées-Orientales à Monsieur Christophe LEROUGE, directeur 

régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi de la région 

Occitanie ; 

 

VU l’arrêté n° UR DIRECCTE/DIRECTION/2019199-001 du 17 juillet 2019 portant 

subdélégation de signature de Monsieur Christophe LEROUGE, directeur régional des 

entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi de la région 

Occitanie, pour les compétences de Monsieur le Préfet des Pyrénées-Orientales, à Monsieur Éric 

DOAT, responsable de l’unité départementale des Pyrénées-Orientales de la DIRECCTE 

Occitanie ; 

 

mailto:marie-anne.guiraud@direccte.gouv.fr


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A R R Ê T E 

 

 

 

Article 1 : La médaille d’honneur du travail ARGENT est décernée à : 

 

- Madame ADOUM Bakhta 

Conseillère à l'emploi, POLE EMPLOI, BALMA. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Monsieur AÏNOUSSI Abdelghafour 

Carrossier, SAS LES GRANDS GARAGES PYRENEENS, PERPIGNAN. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Monsieur ALLEON Cyril 

Responsable d'exploitation, Alliance Healthcare Répartition, PERPIGNAN. 

demeurant à RIVESALTES 

 

- Monsieur ALMERGE Olivier 

Directeur Régional, PPG DISTRIBUTION, ST.JEAN DE LA RUELLE. 

demeurant à CABESTANY 

 

- Monsieur AMOUROUX Pierre 

Ingénieur, RENAULT SAS, BOULOGNE BILLANCOURT. 

demeurant à BANYULS-SUR-MER 

 

- Monsieur ANTOINE Stéphane 

Préparateur Matière, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-PALALDA. 

demeurant à AMELIE-LES-BAINS-PALALDA 

 

- Madame ARCHAMBAULT Bénédicte 

Chargée de mission, C.P.A.M des Pyrénées-Orientales, PERPIGNAN. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Madame ARENAS Marlène 

Manipulatrice en électroradiologie, SCM CORADIX, PERPIGNAN. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Madame AUBERT Véronique 

Assistante d'études, ORANO PROJETS SAS, BAGNOLS-SUR-CEZE. 

demeurant à BANYULS-SUR-MER 

 

- Monsieur AYMERICH David 

Employé de commerce, AUCHAN HYPERMARCHE, VILLENEUVE-D'ASCQ. 

demeurant à BAGES 

 

- Madame AYMÉRICH Francisca 

Hôtesse de caisse, SAS SOVECA-INTERMARCHE, CABESTANY. 

demeurant à SAINT-LAURENT-DE-LA-SALANQUE 

 

- Monsieur BACHES Jean-Laurent 

Ouvrier bouchonnier, DIAM FRANCE SAS, CERET. 

demeurant à CERET 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Madame BADOSA Nicole 

Cheffe comptable adjointe, SOFRUCE, PERPIGNAN. 

demeurant à BOMPAS 

 

- Madame BALARD Sabine 

Technicienne, DIRECTION REGIONALE SERVICE MEDICAL LANGUEDOC 

ROUSSILLON, MONTPELLIER. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Monsieur BALLESTEROS Franck 

Centraliste, NGE FONDATIONS SAS, SAINT-PRIEST. 

demeurant à CLAIRA 

 

- Madame BANACH Delphine 

Comptable de copropriété, FONCIA ROUSSILLON, PERPIGNAN. 

demeurant à ARLES-SUR-TECH 

 

- Madame BARNEO GRANADO Maria 

Animatrice, EHPAD LES LAURIERS ROSES, LE SOLER. 

demeurant à VILLENEUVE-LA-RIVIERE 

 

- Monsieur BARON Laurent 

Adjoint de direction chargé de pédagogie, BTP CFA LANGUEDOC-ROUSSILLON, 

MONTPELLIER. 

demeurant à CANET-EN-ROUSSILLON 

 

- Monsieur BARRIER Michel 

Employé de banque, SOCIETE GENERALE, NANTERRE. 

demeurant à SALEILLES 

 

- Madame BAZZUCCHI Isabelle 

Conseillère à Pôle Emploi, POLE EMPLOI OCCITANIE, MONTPELLIER. 

demeurant à CLAIRA 

 

- Monsieur BEDACIER Patrick 

Maçon VRD, COLAS MIDI MEDITERRANEE, THUIR. 

demeurant à SALEILLES 

 

- Monsieur BELEM Olivier 

Assistant qualité, DIAM FRANCE SAS, CERET. 

demeurant à VILLEMOLAQUE 

 

- Monsieur BELKHIRA Ahmed 

Conducteur d'engin, VEOLIA PROPRETE, MONTPELLIER. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Monsieur BELMAAZIZ Kader 

Chef de chantier, SOGEA SUD BÂTIMENT, MONTPELLIER. 

demeurant à ESPIRA-DE-L'AGLY 

 

- Monsieur BERTRAND Alain 

Cuisinier, SODEXO - SANTE MEDICO SOCIAL, GUYANCOURT. 

demeurant à CERBERE 

 

- Madame BERTRAND Sabine 

Auxiliaire de vie sociale, ADMR d'Elne, ELNE. 

demeurant à PALAU-DEL-VIDRE 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Madame BLASCO Annie 

reponsable accueil, EPIC OFFICE DE TOURISME, SAINT-CYPRIEN. 

demeurant à SAINT-CYPRIEN 

 

- Monsieur BLONDEAU Philippe 

Responsable qualité, EIFFAGE GENIE CIVIL, VELIZY-VILLACOUBLAY. 

demeurant à TOULOUGES 

 

- Monsieur BONNAFOUS Olivier 

Formateur CFA, BTP CFA LANGUEDOC-ROUSSILLON, MONTPELLIER. 

demeurant à PALAU-DEL-VIDRE 

 

- Madame BOSC Carole 

Animatrice - Activité loisirs, ASSO DE LA RESIDENCE DE LA LOGE DE MER", 

CANET-EN-ROUSSILLON. 

demeurant à CANET-EN-ROUSSILLON 

 

- Monsieur BOUCHARD DE LA POTERIE Christophe 

Conseiller de vente, LEROY MERLIN - PERPIGNAN, PERPIGNAN. 

demeurant à PASSA 

 

- Madame BOUCQ Marie-Line 

Employée de restauration, SODEXO - SANTE MEDICO SOCIAL, GUYANCOURT. 

demeurant à MAUREILLAS-LAS-ILLAS 

 

- Madame BOUDEBZA Karine 

Référente  technique prestations, C.P.A.M des Pyrénées-Orientales, PERPIGNAN. 

demeurant à SAINT-JEAN-LASSEILLE 

 

- Madame BOUKRIBA Elisabeth 

Secrétaire médicale, SCM CORADIX, PERPIGNAN. 

demeurant à SAINT-HIPPOLYTE 

 

- Monsieur BOUOUDA Ahmed 

Ouvrier autoroutier, ASF-DRE Languedoc-Roussillon, NARBONNE. 

demeurant à RIVESALTES 

 

- Madame BROHM Tatiana 

Assistante de direction, SCM CORADIX, PERPIGNAN. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Monsieur BROS Michel 

Responsable points de vente cadre, FRANS BONHOMME, JOUE-LES-TOURS. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Monsieur BRU Frédéric 

Agent de surveillance, ASF-DRE Languedoc-Roussillon, NARBONNE. 

demeurant à AMELIE-LES-BAINS-PALALDA 

 

- Madame BRUNAGEL Laurence 

Manipulatrice en radiologie, SCM CORADIX, PERPIGNAN. 

demeurant à TOULOUGES 

 

- Madame CABANNES Axelle 

Chargée projets qualité énergie, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-PALALDA. 

demeurant à AMELIE-LES-BAINS-PALALDA 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Madame CANO Michelle 

Infirmière, Centre SSR Le Vallespir - Groupe UGECAM Occitanie, LE BOULOU. 

demeurant à COLLIOURE 

 

- Madame CAPDEVILLE Jacqueline 

Agent de service, EPIC OFFICE DE TOURISME, SAINT-CYPRIEN. 

demeurant à SAINT-CYPRIEN 

 

- Madame CARAGOL Delphine 

Aide soignante, EHPAD LES LAURIERS ROSES, LE SOLER. 

demeurant à LE SOLER 

 

- Madame CARREZ Catherine 

Caissière, JOA CASINO DE ST-CYPRIEN, SAINT-CYPRIEN. 

demeurant à LATOUR-BAS-ELNE 

 

- Monsieur CASSAGNE Brice 

Cuisinier, COMPASS GROUP FRANCE, MERIGNAC. 

demeurant à SAINT-GENIS-DES-FONTAINES 

 

- Monsieur CASSU Francis 

Chargé de projet travaux neufs elect/autom, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-

PALALDA. 

demeurant à ARLES-SUR-TECH 

 

- Madame CASTANY Marie-Hélène 

Cadre principal de laboratoire, SAUR, NIMES. 

demeurant à CANET-EN-ROUSSILLON 

 

- Monsieur CASTELLS Didier 

Vendeur conseil qualifié, COULEURS DE TOLLENS, CLICHY. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Monsieur CERASO Grégory 

Technicien de maintenance, TOKEIM SERVICES FRANCE, LE PLESSIS-

ROBINSON. 

demeurant à CAMELAS 

 

- Madame CHANAUD Sylvie 

Technicienne CPAM, C.P.A.M des Pyrénées-Orientales, PERPIGNAN. 

demeurant à PEZILLA-LA-RIVIERE 

 

- Madame CHAPLAIN Mélinda 

Téléconseillère, URSSAF LANGUEDOC ROUSSILLON, MONTPELLIER. 

demeurant à CANOHES 

 

- Madame CHARPENTIER Florence 

secrétaire, EPIC OFFICE DE TOURISME, SAINT-CYPRIEN. 

demeurant à SALEILLES 

 

- Monsieur CHERGUI Laïd 

Ouvrier professionnel routier, COLAS MIDI MEDITERRANEE, PERPIGNAN. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Madame CHEVALIER DE LAUZIERES Béatrice 

Aide soignante, CENTRE HOSPITALIER DE PRADES, PRADES. 

demeurant à TAURINYA 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Madame COLL Julie 

Employée de banque, BANQUE POPULAIRE DU SUD, NIMES. 

demeurant à MAURY 

 

- Monsieur CONTE Jean-Philippe 

Employé, C.P.A.M des Pyrénées-Orientales, PERPIGNAN. 

demeurant à ELNE 

 

- Madame CORMIER Sandrine 

Conseillère clientèle, ORANGE, PARIS. 

demeurant à SAINT-CYPRIEN 

 

- Monsieur COSTA Stéphane 

Comptable, C.P.A.M des Pyrénées-Orientales, PERPIGNAN. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Monsieur CRIBAILLET Alain 

Agent, POLE EMPLOI OCCITANIE, MONTPELLIER. 

demeurant à CANOHES 

 

- Madame CRISTOFOL Ingrid 

Vendeuse, CL DISTRIBUTION - CLD, DIJON. 

demeurant à TORREILLES 

 

- Madame CROQ Annabelle 

Technicienne conseil allocataires expert, C.A.F des Pyrénées-Orientales, 

PERPIGNAN. 

demeurant à TORREILLES 

 

- Madame CUFFY Marion 

Responsable service communication, EPIC OFFICE DE TOURISME, SAINT-

CYPRIEN. 

demeurant à SAINT-CYPRIEN 

 

- Madame CZECK Cécile 

Aide-comptable, EPIC OFFICE DE TOURISME, SAINT-CYPRIEN. 

demeurant à LATOUR-BAS-ELNE 

 

- Monsieur DANNAY Bertrand 

Employé de banque, BANQUE POPULAIRE DU SUD, NIMES. 

demeurant à PEYRESTORTES 

 

- Madame DARDANT Chantal 

Assistante de copropriété, FONCIA ROUSSILLON, PERPIGNAN. 

demeurant à BAHO 

 

- Monsieur DARTUS Raphaël 

Monteur échafaudages, ECHA'S, SALEILLES. 

demeurant à ESPIRA-DE-L'AGLY 

 

- Monsieur DAVID Pierre 

Convoyeur de fonds, LOOMIS, PERPIGNAN. 

demeurant à ILLE-SUR-TET 

 

- Monsieur DECHORGNAT André 

Maçon, COLAS MIDI MEDITERRANEE, THUIR. 

demeurant à PERPIGNAN 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Monsieur DEDOURGE Maurice 

Responsable livraison, SYSCO FRANCE SAS, DIEPPE. 

demeurant à PEZILLA-LA-RIVIERE 

 

- Madame DE LAET Sylvie 

Employée logistique, LEROY MERLIN, RIVESALTES. 

demeurant à CORNEILLA-LA-RIVIERE 

 

- Monsieur DELATTRE Laurent 

Chef de cabine principal, AIR FRANCE, ROISSY. 

demeurant à SAINT-CYPRIEN 

 

- Monsieur DELBART Laurent 

Agent de sécurité, AUCHAN HYPERMARCHE, VILLENEUVE-D'ASCQ. 

demeurant à CABESTANY 

 

- Monsieur DELGADO Michel 

Papetier bobineur, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-PALALDA. 

demeurant à CERET 

 

- Monsieur DELSAUT Patrick 

VRP Visiteur Pharmaceutique, COSMETIQUE ACTIVE FRANCE, LEVALLOIS-

PERRET. 

demeurant à SALEILLES 

 

- Monsieur DEVAUCHELLE Stéphane 

Aide-comptable, NOUVELLE SOCIETE DE CONDITIONNEMENT 

RIVESALTAISE, RIVESALTES. 

demeurant à SAINT-LAURENT-DE-LA-SALANQUE 

 

- Madame DIAZ Ghislaine 

Agent d'entretien, EPIC OFFICE DE TOURISME, SAINT-CYPRIEN. 

demeurant à SAINT-CYPRIEN 

 

- Monsieur DOLZ Géraud 

Opérateur de production, REPUBLIC TECHNOLOGIES FRANCE, PERPIGNAN. 

demeurant à MILLAS 

 

- Monsieur DOMINGUEZ Claude 

Conseiller service client, LEROY MERLIN - PERPIGNAN, PERPIGNAN. 

demeurant à PIA 

 

- Madame DULONG Florence 

Conseillère en insertion socio-professionnelle, POLE EMPLOI, BALMA. 

demeurant à SOREDE 

 

- Madame DUTOIT Katia 

Responsable stock et flux transport, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-PALALDA. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Madame ESTEBAN Catherine 

Opératrice de saisie, CERP ROUEN, SAINT-ESTEVE. 

demeurant à SAINT-ESTEVE 

 

- Madame FAUVEL Céline 

Technicienne clientèle, VEOLIA EAU, MONTPELLIER. 

demeurant à SAINT-LAURENT-DE-LA-SALANQUE 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Madame FAVARD Caroline 

Employée de banque, BANQUE POPULAIRE DU SUD, NIMES. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Monsieur FERNANDEZ Cédric 

Commercial sédentaire, BAURES PROLIANS, MONTPELLIER. 

demeurant à TOULOUGES 

 

- Monsieur FERNANDEZ-TERRONES Diego 

Technicien vitrage confirmé, CARGLASS SAS, MARIGNANE. 

demeurant à PIA 

 

- Madame FERREIRA Ana 

Agent à domicile, ADMR -PRATS DE MOLLO, PRATS-DE-MOLLO-LA-PRESTE. 

demeurant à PRATS-DE-MOLLO-LA-PRESTE 

 

- Monsieur FITO Christophe 

Chauffeur routier longues distances, SINTAX TRANSPORT FRANCE, ROPPE. 

demeurant à BAHO 

 

- Monsieur FORTUNY Robert 

Formateur, LE PARC, OSSEJA. 

demeurant à OSSEJA 

 

- Monsieur GALY Laurent 

Papetier, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-PALALDA. 

demeurant à REYNES 

 

- Madame GALZIN Sylvie 

Technicienne expérimentée, POLE EMPLOI OCCITANIE, MONTPELLIER. 

demeurant à ALENYA 

 

- Madame GASTON-BIGATA Marielle 

Responsable d'Etablissement, EPAF VACANCES, MONTREUIL. 

demeurant à TARGASSONNE 

 

- Madame GATELAU Isabelle 

Secrétaire comptable, EPIC OFFICE DE TOURISME, SAINT-CYPRIEN. 

demeurant à SAINT-CYPRIEN 

 

- Madame GAUTHIER Pascale 

Conseillère de vente, KIABI EUROPE, HEM. 

demeurant à TOULOUGES 

 

- Madame GELY Maryse 

Agent à domicile, ADMR -PRATS DE MOLLO, PRATS-DE-MOLLO-LA-PRESTE. 

demeurant à PRATS-DE-MOLLO-LA-PRESTE 

 

- Madame GOUYON Nathalie 

Conseillère en gestion de patrimoine, ALLIANZ FINANCE CONSEIL, PARIS LA 

DEFENSE. 

demeurant à CABESTANY 

 

- Monsieur GRANELL Bruno 

Chef de chantier, COLAS MIDI MEDITERRANEE, THUIR. 

demeurant à LAROQUE-DES-ALBERES 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Monsieur GUESMIA Ali 

Technicien, XEROX TECHNOLOGY SERVICES, VILLEPINTE. 

demeurant à BAIXAS 

 

- Madame HABAULT Christel 

Assistante de direction, ETABLISSEMENT FONT ELIE CARROSSERIE FONT, 

ELNE. 

demeurant à ELNE 

 

- Monsieur HANNON Olivier 

Bobineur, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-PALALDA. 

demeurant à LE SOLER 

 

- Madame HORCAS Cécile 

Responsable fichier, SAS SOVECA-INTERMARCHE, CABESTANY. 

demeurant à CANOHES 

 

- Madame HUMBERT Jacqueline 

Agent d'accueil, URSSAF LANGUEDOC ROUSSILLON, MONTPELLIER. 

demeurant à TOULOUGES 

 

- Madame IACONO Laure 

Hôtesse de caisse, SAS SOVECA-INTERMARCHE, CABESTANY. 

demeurant à BAHO 

 

- Monsieur JARRY Viviane 

Hôtesse de caisse, SAS SOVECA-INTERMARCHE, CABESTANY. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Madame JUANOLA Jacqueline 

Agent de sécurité, VINCI AUTOROUTES-ASF, PORTA. 

demeurant à ENVEITG 

 

- Monsieur KACHA Jacy 

Responsable d'équipe, POLE EMPLOI, BALMA. 

demeurant à CLAIRA 

 

- Madame KHOBIZI Sonia 

Contrôleur de recouvrement, URSSAF LANGUEDOC ROUSSILLON, 

MONTPELLIER. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Madame LACROIX Carine 

Technicienne conseil allocataires expert, C.A.F des Pyrénées-Orientales, 

PERPIGNAN. 

demeurant à RIVESALTES 

 

- Monsieur LAFONT Jean-Pierre 

Responsable d'agence, MIDI-PYRENEES SCELLEMENT, TOULOUSE. 

demeurant à TOULOUGES 

 

- Madame LANGLARD Hélène 

Manager commerce cadre, AUCHAN HYPERMARCHE, VILLENEUVE-D'ASCQ. 

demeurant à VILLENEUVE-DE-LA-RAHO 

 

- Madame LANGONNÉ Murielle 

Responsable de boutique, CL DISTRIBUTION - CLD, DIJON. 

demeurant à LE SOLER 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Monsieur LEHMANN Cyril 

Attaché commercial sédentaire, BAURES PROLIANS, MONTPELLIER. 

demeurant à THUIR 

 

- Monsieur LEMOIGNE Loïc 

Chef de chantier, COLAS MIDI MEDITERRANEE, THUIR. 

demeurant à THUIR 

 

- Monsieur LOPEZ Hervé 

Employé de marée, Les Poissonneries de la Côte Catalane, PORT-VENDRES. 

demeurant à PORT-VENDRES 

 

- Monsieur MARCEROU Jean-Maurice 

Responsable technique aux machines à sous, SAS CASINO DU BOULOU, LE 

BOULOU. 

demeurant à ARTIGUES 

 

- Madame MARCHAND Maria 

Comptable, SOCIETE CATALANE DE GESTION, LE BARCARES. 

demeurant à BAIXAS 

 

- Monsieur MARCHAND Xavier 

Attaché technico commercial, PPG DISTRIBUTION, ST.JEAN DE LA RUELLE. 

demeurant à LE SOLER 

 

- Madame MARIO Nathalie 

Technicienne CPAM, C.P.A.M des Pyrénées-Orientales, PERPIGNAN. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Madame MARTINEZ Joëlle 

Hôtesse de caisse, AUCHAN HYPERMARCHE, VILLENEUVE-D'ASCQ. 

demeurant à ELNE 

 

- Monsieur MARTINEZ José 

Chauffeur livreur, BAURES PROLIANS, MONTPELLIER. 

demeurant à PONTEILLA 

 

- Monsieur MARTINS Christophe 

Opérateur gestion réseaux, SAUR, NIMES. 

demeurant à THUIR 

 

- Madame MATHIEU Claudia 

Directrice agence bancaire, CIC SUD OUEST, BORDEAUX. 

demeurant à LE SOLER 

 

- Monsieur MIROUS Thibault 

Chauffeur routier, LABOURIAUX, OUROUX-SUR-SAONE. 

demeurant à THUIR 

 

- Madame MONCAYO Martine 

Assistante de Groupe, CAISSE D'EPARGNE LANGUEDOC-ROUSSILLON, 

MONTPELLIER. 

demeurant à CORNEILLA-LA-RIVIERE 

 

- Monsieur MORA Franck 

Conducteur d'engins, COLAS MIDI MEDITERRANEE, PERPIGNAN. 

demeurant à THUIR 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Monsieur MORATO Gilles 

Ouvrier papetier, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-PALALDA. 

demeurant à MAUREILLAS-LAS-ILLAS 

 

- Madame MORAT Stéphanie 

Cheffe d'escale, TRANSDEV AEROPORT PERPIGNAN, PERPIGNAN. 

demeurant à BOMPAS 

 

- Monsieur MORENO Ramon 

Boucher, AUCHAN HYPERMARCHE, VILLENEUVE-D'ASCQ. 

demeurant à LE SOLER 

 

- Madame MORER Catherine 

Aide soignante, CENTRE HOSPITALIER DE PRADES, PRADES. 

demeurant à FUILLA 

 

- Madame MORET Françoise 

Employée ASF, ASF-DRE Languedoc-Roussillon, NARBONNE. 

demeurant à SAINT-JEAN-PLA-DE-CORTS 

 

- Monsieur MOUCHET Jérôme 

Informaticien ingénieur attaché d'étude, AGFA HEALTHCARE FRANCE, 

ARTIGUES-PRES-BORDEAUX. 

demeurant à SAINT-NAZAIRE 

 

- Monsieur MOUY Michel 

Exploitant Industriel approvisionneur, RENAULT SAS, BOULOGNE 

BILLANCOURT. 

demeurant à AMELIE-LES-BAINS-PALALDA 

 

- Madame NAVARRO Valérie 

Préparatrice de commande, CERP ROUEN, SAINT-ESTEVE. 

demeurant à SAINT-ESTEVE 

 

- Monsieur NERDIG Stéphane 

ouvrier routier, COLAS MIDI MEDITERRANEE, THUIR. 

demeurant à LE SOLER 

 

- Monsieur NIVART Jérémy 

Ouvrier autoroutier, ASF-DRE Languedoc-Roussillon, NARBONNE. 

demeurant à RIVESALTES 

 

- Madame NOGUES Françoise 

Agent à domicile, ADMR d'Elne, ELNE. 

demeurant à PALAU-DEL-VIDRE 

 

- Monsieur OLIVAS Matias 

Commercial, SAS MATIAS OLIVAS FRUITS ET LEGUMES, PONTEILLA. 

demeurant à PONTEILLA 

 

- Madame OLIVEIRA Nadine 

Employée de service, EPAF VACANCES, MONTREUIL. 

demeurant à OSSEJA 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Madame ONIEVA Sophie 

Conseillère en séjour (Agent d'Accueil), OFFICE DU TOURISME BANYULS SUR 

MER, BANYULS-SUR-MER. 

demeurant à BANYULS-SUR-MER 

 

- Monsieur PAIROLO Yannick 

Directeur de travaux, ENTREPRISE MALET, TOULOUSE. 

demeurant à SALEILLES 

 

- Monsieur PAOLETTI François 

Employé de banque, BNP PARIBAS, PANTIN. 

demeurant à CANET-EN-ROUSSILLON 

 

- Madame PENAS - CIFRE Magali 

Ouvrière, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-PALALDA. 

demeurant à LE BARCARES 

 

- Monsieur PEREZ Bertrand 

Approvisionneur, PRO à PRO Distribution Sud, MONTAUBAN. 

demeurant à SAINT-ESTEVE 

 

- Madame PICHOT Gaëlle 

Déléguée médicale, PIERRE FABRE MEDICAMENT INFORMATION, CASTRES. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Monsieur PINNA Jean-Bernard 

Réceptionnaire, VOLVO TRUCKS FRANCE, SAINT-PRIEST. 

demeurant à POLLESTRES 

 

- Monsieur POLVOREDA Stéphane 

Mécanicien, SAS LES GRANDS GARAGES PYRENEENS, PERPIGNAN. 

demeurant à PEZILLA-LA-RIVIERE 

 

- Madame RECOQUE Valérie 

Employée de banque, BANQUE POPULAIRE DU SUD, NIMES. 

demeurant à POLLESTRES 

 

- Madame RIGAUD Régine 

Cadre administratif, RIGAUD IMMOBILIER, PERPIGNAN. 

demeurant à CORNEILLA-DEL-VERCOL 

 

- Madame RITZENTHALER MOREL Catherine 

Navigante - hôtesse de l'air, AIR FRANCE, ROISSY. 

demeurant à CANET-EN-ROUSSILLON 

 

- Monsieur RODRIGUEZ Laurent 

Agent d'entretien, EPIC OFFICE DE TOURISME, SAINT-CYPRIEN. 

demeurant à SAINT-CYPRIEN 

 

- Monsieur ROTH Bertrand 

Directeur technique, ASF-DRE Languedoc-Roussillon, NARBONNE. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Monsieur ROUSSET Samuel 

Responsable automatisme et réseaux, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-

PALALDA. 

demeurant à PERPIGNAN 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Madame SAGAU Delphine 

Animatrice, EHPAD LES LAURIERS ROSES, LE SOLER. 

demeurant à LE SOLER 

 

- Madame SALAZAR Christine 

Chargée de mission, POLE EMPLOI, BALMA. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Monsieur SAMPERIZ Joël 

Concierge, GAVALDA IMMOBILIER, PERPIGNAN. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Madame SANTAMARIA Anne-Sophie 

Aide-soignante, UGECAM LRMP, SAILLAGOUSE. 

demeurant à PALAU-DE-CERDAGNE 

 

- Monsieur SARROCA Vincent 

Employé coordonnateur équipe atelier, AUCHAN HYPERMARCHE, 

VILLENEUVE-D'ASCQ. 

demeurant à BROUILLA 

 

- Madame SAUVANET Isabelle 

Gestionnaire santé prévoyance, MUTUELLE NATIONALE TERRITORIALE, 

PARIS. 

demeurant à LE BARCARES 

 

- Monsieur SEROUART Jean-Christophe 

Attaché technico commercial, PPG DISTRIBUTION, ST.JEAN DE LA RUELLE. 

demeurant à CANOHES 

 

- Monsieur SERRA Pierre 

Chef d'équipe, GUINTOLI, TARASCON. 

demeurant à LE SOLER 

 

- Monsieur SIMONNET Stéphane 

Monteur catenaire, COLAS RAIL, LOUVECIENNES. 

demeurant à CABESTANY 

 

- Madame STEINER Sandrine 

Technicienne conseil PF, C.A.F des Pyrénées-Orientales, PERPIGNAN. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Monsieur TRAILLOU Claude 

Chauffeur PL, COLAS MIDI MEDITERRANEE, THUIR. 

demeurant à ARBOUSSOLS 

 

- Madame TRILLAS Caroline 

Assistante marché, PRO à PRO Distribution Sud, MONTAUBAN. 

demeurant à SAINT-HIPPOLYTE 

 

- Monsieur TRINCHITELLA Philippe 

Cadre de banque, CAISSE D'EPARGNE LANGUEDOC-ROUSSILLON, 

MONTPELLIER. 

demeurant à MAUREILLAS-LAS-ILLAS 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Monsieur TRISTANT Pierrick 

Cadre infirmier anésthésiste, SOCIETE ANESTHESIE ET REANIMATION, 

PERPIGNAN. 

demeurant à LE SOLER 

 

- Madame TUBERT Florence 

Hôtesse d'accueil, EPIC OFFICE DE TOURISME, SAINT-CYPRIEN. 

demeurant à LATOUR-BAS-ELNE 

 

- Madame VALLS Olivia 

Chargée de Clientèle, BNP PARIBAS PERSONAL FINANCE, PARIS 9. 

demeurant à SAINT-ESTEVE 

 

- Monsieur VILBOURG Jean-Luc 

Pâtissier, SAS SOVECA-INTERMARCHE, CABESTANY. 

demeurant à POLLESTRES 

 

- Monsieur VILLALONGUE Yves 

Responsable facturation, ELIOR RESTAURATION, PARIS LA DEFENSE. 

demeurant à PIA 

 

- Monsieur VISAVATH Somsy 

Inspecteur principal service clients, XEROX TECHNOLOGY SERVICES, 

VILLEPINTE. 

demeurant à CABESTANY 

 

- Madame VIVENZI Catherine 

Comptable copropriété, FONCIA ROUSSILLON, PERPIGNAN. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Monsieur YUNGMANN Alexis 

Agent d'entretien, EPIC OFFICE DE TOURISME, SAINT-CYPRIEN. 

demeurant à SAINT-CYPRIEN 

 

 

Article 2 : La médaille d’honneur du travail Vermeil est décernée à : 

 

- Monsieur ACKERMANN Thierry 

Employé de banque, BANQUE POPULAIRE DU SUD, NIMES. 

demeurant à SAINTE-MARIE 

 

- Monsieur AMOUROUX Pierre 

Ingénieur, RENAULT SAS, BOULOGNE BILLANCOURT. 

demeurant à BANYULS-SUR-MER 

 

- Monsieur AMRANI Riad 

Chef de chantier, ENTREPRISE MALET, TOULOUSE. 

demeurant à TORREILLES 

 

- Monsieur ANDRÉO Gilles 

Acheteur magasinier mécanicien, IMERYS, SAINT-PAUL-DE-FENOUILLET. 

demeurant à BOMPAS 

 

- Monsieur ARIS Didier 

Ouvrier autoroutier, ASF-DRE Languedoc-Roussillon, NARBONNE. 

demeurant à LE SOLER 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Monsieur ARRIETA Didier 

Papetier, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-PALALDA. 

demeurant à SAINT-JEAN-PLA-DE-CORTS 

 

- Madame AUBERT Véronique 

Assistante d'études, ORANO PROJETS SAS, BAGNOLS-SUR-CEZE. 

demeurant à BANYULS-SUR-MER 

 

- Madame BADOSA Nicole 

Cheffe comptable adjointe, SOFRUCE, PERPIGNAN. 

demeurant à BOMPAS 

 

- Monsieur BARRIER Michel 

Employé de banque, SOCIETE GENERALE, NANTERRE. 

demeurant à SALEILLES 

 

- Monsieur BAUTISTA Olivier 

Régleur finisseur, COLAS MIDI MEDITERRANEE, THUIR. 

demeurant à BOMPAS 

 

- Monsieur BAZIRIES François 

Assistant  intervention client, SAUR, NIMES. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Monsieur BELMONTE Gabriel 

Référent entretien, reprographie, économat, C.A.F des Pyrénées-Orientales, 

PERPIGNAN. 

demeurant à SAINT-LAURENT-DE-LA-SALANQUE 

 

- Monsieur BERDAGUER Jean-Michel 

Cariste, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-PALALDA. 

demeurant à ARLES-SUR-TECH 

 

- Madame BERNARD Geneviève 

Assistante planning, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-PALALDA. 

demeurant à TAULIS 

 

- Monsieur BERTOLINO Philippe 

Cadre de banque, BNP PARIBAS PERSONAL FINANCE, PARIS. 

demeurant à TOULOUGES 

 

- Monsieur BERTRAND Alain 

Cuisinier, SODEXO - SANTE MEDICO SOCIAL, GUYANCOURT. 

demeurant à CERBERE 

 

- Madame BILLES Marielle 

employée, AUCHAN HYPERMARCHE, VILLENEUVE-D'ASCQ. 

demeurant à PEZILLA-LA-RIVIERE 

 

- Monsieur BONAFOS Yves 

Chauffeur PL, COLAS MIDI MEDITERRANEE, THUIR. 

demeurant à CORBERE-LES-CABANES 

 

- Madame BOUCHADEILL Marie-Pierre 

Employée Pôle Emploi, POLE EMPLOI, BALMA. 

demeurant à PERPIGNAN 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Madame BOUCQ Marie-Line 

Employée de restauration, SODEXO - SANTE MEDICO SOCIAL, GUYANCOURT. 

demeurant à MAUREILLAS-LAS-ILLAS 

 

- Monsieur BOURGADE Thierry 

Régulateur sécurité tunnel, VINCI AUTOROUTES-ASF, PORTA. 

demeurant à ANGOUSTRINE-VILLENEUVE-DES-ESCALDES 

 

- Monsieur BRASSIER Claude 

Chef de chantier, INEO MPLR, TOULOUSE. 

demeurant à BANYULS-SUR-MER 

 

- Madame BRUNON Catherine 

Référente législation et système, CARSAT Languedoc-Roussillon, MONTPELLIER. 

demeurant à CABESTANY 

 

- Monsieur CAN Didier 

Ouvrier autoroutier, VINCI AUTOROUTES-ASF, PORTA. 

demeurant à DORRES 

 

- Madame CANO Michelle 

Infirmière, Centre SSR Le Vallespir - Groupe UGECAM Occitanie, LE BOULOU. 

demeurant à COLLIOURE 

 

- Monsieur CARDON Didier 

Conducteur finisseur, COLAS MIDI MEDITERRANEE, PERPIGNAN. 

demeurant à ILLE-SUR-TET 

 

- Monsieur CASSEN Roger 

Coordinateur transformation, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-PALALDA. 

demeurant à LE BOULOU 

 

- Monsieur CAZORLA Ludovic 

Technicien de maintenance, AUCHAN FRANCE, PERPIGNAN. 

demeurant à TOULOUGES 

 

- Monsieur CHATEAU Patrick 

Régulateur tunnel, VINCI AUTOROUTES-ASF, PORTA. 

demeurant à PORTE-PUYMORENS 

 

- Madame COMELADE Christine 

Technicienne péage, ASF-DRE Languedoc-Roussillon, NARBONNE. 

demeurant à ESTAGEL 

 

- Monsieur CORCOY Christian 

Technicien du patrimoine, ASF-DRE Languedoc-Roussillon, NARBONNE. 

demeurant à RIVESALTES 

 

- Monsieur COSTA Marc-José 

Ouvrier de chai, PERNOD S.A., CRETEIL. 

demeurant à THUIR 

 

- Madame CUFI Véronique 

Secrétaire médicale, SCM CORADIX, PERPIGNAN. 

demeurant à ESPIRA-DE-L'AGLY 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Madame DARDANT Chantal 

Assistante de copropriété, FONCIA ROUSSILLON, PERPIGNAN. 

demeurant à BAHO 

 

- Monsieur DELATTRE Laurent 

Chef de cabine principal, AIR FRANCE, ROISSY. 

demeurant à SAINT-CYPRIEN 

 

- Monsieur DELSAUT Patrick 

VRP Visiteur Pharmaceutique, COSMETIQUE ACTIVE FRANCE, LEVALLOIS-

PERRET. 

demeurant à SALEILLES 

 

- Monsieur DELVALLET Jean-Marc 

Conseiller de vente, LEROY MERLIN - PERPIGNAN, PERPIGNAN. 

demeurant à LES CLUSES 

 

- Madame DE MOURA Laurinda 

Agent de service logistique, EHPAP LES AIRELLES ASSOCIATION JOSEPH 

SAUVY, VERNET-LES-BAINS. 

demeurant à PRADES 

 

- Monsieur DEPOUES Jean-Louis 

Régulateur sécurité trafic, ASF-DRE Languedoc-Roussillon, NARBONNE. 

demeurant à PIA 

 

- Madame DE VITTORI Anne 

Assistante qualité, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-PALALDA. 

demeurant à AMELIE-LES-BAINS-PALALDA 

 

- Monsieur DRAY Laurent 

Responsable commercial et prescription, GROHE, COURBEVOIE. 

demeurant à SAINT-HIPPOLYTE 

 

- Madame DULONG Florence 

Conseillère en insertion socio-professionnelle, POLE EMPLOI, BALMA. 

demeurant à SOREDE 

 

- Monsieur DUMOULIN Franck 

Conseiller commercial vente équipements, AUCHAN HYPERMARCHE, 

VILLENEUVE-D'ASCQ. 

demeurant à CANET-EN-ROUSSILLON 

 

- Madame ESTEBAN Catherine 

Opératrice de saisie, CERP ROUEN, SAINT-ESTEVE. 

demeurant à SAINT-ESTEVE 

 

- Madame EYCHENNE Sylvie 

Responsable régional engagement, BANQUE POPULAIRE DU SUD, NIMES. 

demeurant à VILLELONGUE-DE-LA-SALANQUE 

 

- Monsieur FABRE Aimé 

Conducteur répandeuse, COLAS MIDI MEDITERRANEE, PERPIGNAN. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Monsieur FERRANDEZ Thierry 

Responsable matériel, COLAS MIDI MEDITERRANEE, AIX EN PROVENCE. 

demeurant à CORNEILLA-LA-RIVIERE 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Monsieur FITO Christophe 

Chauffeur routier longues distances, SINTAX TRANSPORT FRANCE, ROPPE. 

demeurant à BAHO 

 

- Madame FLORES Jacqueline 

Technicienne Process et validation produit, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-

PALALDA. 

demeurant à SAINT-JEAN-PLA-DE-CORTS 

 

- Monsieur FONS Michel 

Ingénieur, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-PALALDA. 

demeurant à THUIR 

 

- Monsieur FONTANET Michel 

Electrotechnicien, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-PALALDA. 

demeurant à ARLES-SUR-TECH 

 

- Monsieur FORTUNY Robert 

Formateur, LE PARC, OSSEJA. 

demeurant à OSSEJA 

 

- Monsieur FREICHE Philippe 

Employé, C.P.A.M des Pyrénées-Orientales, PERPIGNAN. 

demeurant à SAINT-CYPRIEN 

 

- Monsieur FRESNO Jean 

Cariste, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-PALALDA. 

demeurant à ARLES-SUR-TECH 

 

- Madame FUSELLIER Pascale 

Employée épicerie, AUCHAN HYPERMARCHE, VILLENEUVE-D'ASCQ. 

demeurant à PONTEILLA 

 

- Monsieur GALLARDO Alain 

Agent de Maitrise, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-PALALDA. 

demeurant à CERET 

 

- Monsieur GALLEGO Francisco 

manutentionnaire quai, PRO à PRO Distribution Sud, MONTAUBAN. 

demeurant à CORNEILLA-DEL-VERCOL 

 

- Monsieur GEFFROY René 

Conseiller de vente, LEROY MERLIN, RIVESALTES. 

demeurant à PIA 

 

- Madame GIRAL Sylvie 

Conseillère emploi, POLE EMPLOI OCCITANIE, MONTPELLIER. 

demeurant à BAHO 

 

- Monsieur GOUBERT Eric 

Magasinier, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-PALALDA. 

demeurant à ARLES-SUR-TECH 

 

- Monsieur GRANDENER Bruno 

Technicien péage, ASF-DRE Languedoc-Roussillon, NARBONNE. 

demeurant à CABESTANY 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Monsieur GUARDIOLE Marc 

Responsable Maintenance, SAUR, NIMES. 

demeurant à PIA 

 

- Monsieur GUERRERO André 

Pilote d'installation automatisé, LAFARGEHOLCIM FRANCE, CLAMART. 

demeurant à MONTNER 

 

- Monsieur GUESMIA Ali 

Technicien, XEROX TECHNOLOGY SERVICES, VILLEPINTE. 

demeurant à BAIXAS 

 

- Monsieur GUIFFRIDA Laurent 

Ouvrier autoroutier, ASF-DRE Languedoc-Roussillon, NARBONNE. 

demeurant à RIVESALTES 

 

- Madame GUITER Katia 

Déléguée assurance maladie, C.P.A.M des Pyrénées-Orientales, PERPIGNAN. 

demeurant à SAINT-HIPPOLYTE 

 

- Monsieur HAMDI Karim 

Vendeur, NORAUTO, LESQUIN. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Monsieur HUCH Alain 

Ouvrier papetier, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-PALALDA. 

demeurant à AMELIE-LES-BAINS-PALALDA 

 

- Madame HUNGRIA Dominique 

Comptable, CITYA EUROSYNDIC, LE BARCARES. 

demeurant à SALSES-LE-CHATEAU 

 

- Monsieur JARRY Viviane 

Hôtesse de caisse, SAS SOVECA-INTERMARCHE, CABESTANY. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Madame JUANOLA Jacqueline 

Agent de sécurité, VINCI AUTOROUTES-ASF, PORTA. 

demeurant à ENVEITG 

 

- Monsieur JUNCA Michel 

Ouvrier autoroutier, ASF-DRE Languedoc-Roussillon, NARBONNE. 

demeurant à OPOUL-PERILLOS 

 

- Madame LACOSTE Dominique 

Aide-soignante, EHPAP LES AIRELLES ASSOCIATION JOSEPH SAUVY, 

VERNET-LES-BAINS. 

demeurant à PRADES 

 

- Monsieur LAC Philippe 

Cadre de banque, CREDIT LYONNAIS, VILLEJUIF. 

demeurant à THUIR 

 

- Madame LAFFONT Pascale 

Employée libre service, SAS SOVECA-INTERMARCHE, CABESTANY. 

demeurant à CANOHES 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Monsieur LAGROS Jean-Pierre 

Agent de surveillance, ASF-DRE Languedoc-Roussillon, NARBONNE. 

demeurant à SAINT-LAURENT-DE-LA-SALANQUE 

 

- Monsieur LASSALLE Alain 

Depanneur SAV centre atelier/domicile, AUCHAN HYPERMARCHE, 

VILLENEUVE-D'ASCQ. 

demeurant à TOULOUGES 

 

- Monsieur LE GOFF Joseph-Marie 

Directeur systèmes d'informations ressources humaines, FIBRE EXCELLENCE SAS, 

LABEGE. 

demeurant à VILLENEUVE-DE-LA-RAHO 

 

- Monsieur LESAGE Thierry 

Consellier en gestion de patrimoine, ALLIANZ VIE, PUTEAUX. 

demeurant à SAINT-NAZAIRE 

 

- Monsieur LUNATY Jean-Pierre 

Aide conducteur travaux, COLAS MIDI MEDITERRANEE, THUIR. 

demeurant à CANOHES 

 

- Monsieur MAINGUENEAU Guy-Noël 

Chauffeur PL, COLAS MIDI MEDITERRANEE, THUIR. 

demeurant à TAURINYA 

 

- Madame MARCHAND Maria 

Comptable, SOCIETE CATALANE DE GESTION, LE BARCARES. 

demeurant à BAIXAS 

 

- Madame MARTIN Corine 

Comptable, NICOLAS ENTRETIEN, PERPIGNAN. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Monsieur MARTY David 

Ingénieur en patrimoine, BANQUE POPULAIRE DU SUD, NIMES. 

demeurant à SALEILLES 

 

- Monsieur MAYNERIS Jean-Pierre 

Chargé d'études qualité, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-PALALDA. 

demeurant à CERET 

 

- Monsieur MAZOYER Didier 

Cadre chef de dépot, OUEST ISOL & VENTIL, ALIZAY. 

demeurant à ALENYA 

 

- Madame MILHAU Nadine 

Assistante de direction, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-PALALDA. 

demeurant à LE BOULOU 

 

- Madame MOLINA ANNIE Annie 

Secrétaire médicale, SCM CORADIX, PERPIGNAN. 

demeurant à ARLES-SUR-TECH 

 

- Monsieur MONRÉAL Patrick 

Chef de chantier, ENTREPRISE MALET, TOULOUSE. 

demeurant à TORREILLES 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Madame MONTGAILLARD Pascale 

Directrice de succursale, BANQUE POPULAIRE DU SUD, NIMES. 

demeurant à TORREILLES 

 

- Madame MORER Catherine 

Aide soignante, CENTRE HOSPITALIER DE PRADES, PRADES. 

demeurant à FUILLA 

 

- Monsieur MORET Alain 

Chef d'équipe, ASF-DRE Languedoc-Roussillon, NARBONNE. 

demeurant à RIVESALTES 

 

- Monsieur MOUROT Alain 

Conseiller Gestion de Patrimoine, ALLIANZ VIE, PUTEAUX. 

demeurant à VILLENEUVE-DE-LA-RAHO 

 

- Monsieur MOUY Michel 

Exploitant Industriel approvisionneur, RENAULT SAS, BOULOGNE 

BILLANCOURT. 

demeurant à AMELIE-LES-BAINS-PALALDA 

 

- Monsieur MOYA Jean-Manuel 

Directeur Général, ECHA'S, SALEILLES. 

demeurant à SALEILLES 

 

- Monsieur MULI Michel 

Agent d'enquête service Eau, Communauté de Communes ACVI, ARGELES-SUR-

MER. 

demeurant à PORT-VENDRES 

 

- Monsieur MUNIENTE René-Marc 

Chef d'application, COLAS MIDI MEDITERRANEE, THUIR. 

demeurant à MILLAS 

 

- Madame NOGUERA Isabelle 

Cheffe de secteur, COLGATE PALMOLIVE, COLOMBES. 

demeurant à CANOHES 

 

- Madame NOGUES Françoise 

Agent à domicile, ADMR d'Elne, ELNE. 

demeurant à PALAU-DEL-VIDRE 

 

- Madame OLIVEIRA Nadine 

Employée de service, EPAF VACANCES, MONTREUIL. 

demeurant à OSSEJA 

 

- Madame PADOVANI Sophie 

Agent des services logistiques, EHPAP LES AIRELLES ASSOCIATION JOSEPH 

SAUVY, VERNET-LES-BAINS. 

demeurant à VERNET-LES-BAINS 

 

- Monsieur PAGES Jean-Luc 

Chef de chantier, SOGEA SUD BÂTIMENT, MONTPELLIER. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Monsieur PASCAL Hubert 

Ingénieur, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-PALALDA. 

demeurant à CERET 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Madame PEREZ Charline 

Bobineur, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-PALALDA. 

demeurant à ARLES-SUR-TECH 

 

- Monsieur PLA Albert 

Employé, C.P.A.M des Pyrénées-Orientales, PERPIGNAN. 

demeurant à CANET-EN-ROUSSILLON 

 

- Monsieur PORTIER Yves 

Employé de banque, CREDIT MUTUEL MEDITERRANEEN, MARSEILLE. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Madame POTTIER Patricia 

Responsable fonctionnel d'établissement social, C.A.F des Pyrénées-Orientales, 

PERPIGNAN. 

demeurant à SAINT-NAZAIRE 

 

- Monsieur POUJOL Jean-Dominique 

Technicien AVS, VINCI AUTOROUTES-ASF, PORTA. 

demeurant à LATOUR-DE-CAROL 

 

- Madame PUNCET Raymonde 

Agent des services hospitaliers, ASSO DE LA RESIDENCE DE LA LOGE DE 

MER", CANET-EN-ROUSSILLON. 

demeurant à CANET-EN-ROUSSILLON 

 

- Madame RAGOLTA Janine 

comptable clients, COLAS MIDI MEDITERRANEE, PERPIGNAN. 

demeurant à CANOHES 

 

- Madame RITTER Pascale 

Gestionnaire entreprises retraite, ASSOCIATION DE MOYENS KLESIA, 

MONTPELLIER. 

demeurant à TERRATS 

 

- Monsieur ROBERT Christian 

Chargé de clientèle sénoir, GENERALI IARD, PARIS. 

demeurant à CANOHES 

 

- Madame SALAZAR Christine 

Chargée de mission, POLE EMPLOI, BALMA. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Monsieur SALETTES Régis 

Mécanicien, SAS LES GRANDS GARAGES PYRENEENS, PERPIGNAN. 

demeurant à CABESTANY 

 

- Monsieur SANCHEZ Frédéric 

Contremaître chantier, INEO MPLR, TOULOUSE. 

demeurant à BAHO 

 

- Madame SANMARTI Valérie 

Assitante en organisation, CNDSSTI, LA PLAINE SAINT DENIS. 

demeurant à PALAU-DEL-VIDRE 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Monsieur SARROCA Vincent 

Employé coordonnateur équipe atelier, AUCHAN HYPERMARCHE, 

VILLENEUVE-D'ASCQ. 

demeurant à BROUILLA 

 

- Madame SARTHE Michelle 

Employée de banque, BANQUE POPULAIRE DU SUD, NIMES. 

demeurant à ARGELES-SUR-MER 

 

- Monsieur SASSANOW Jean-Marie 

Cuisiner, ELIOR, PERPIGNAN. 

demeurant à SALEILLES 

 

- Monsieur SCHOTT Didier 

Chef de groupe, TRANSDEV AEROPORT PERPIGNAN, PERPIGNAN. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Madame SEGURA Nadine 

Secrétaire, ASF, VEDENE. 

demeurant à LLUPIA 

 

- Madame SIGAYRET Carole 

Employée de banque, BANQUE POPULAIRE DU SUD, NIMES. 

demeurant à SAINTE-MARIE 

 

- Monsieur SIMON Louis 

Chauffeur répandeuse, COLAS MIDI MEDITERRANEE, THUIR. 

demeurant à ILLE-SUR-TET 

 

- Monsieur SOLA Philippe 

Contrôleur de gestion, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-PALALDA. 

demeurant à CERET 

 

- Monsieur SOLER Didier 

Pisteur secouriste - Maitre nageur sauveteur, ALTI SERVICE FONT ROMEU 

PYRENEES 2000, FONT-ROMEU-ODEILLO-VIA. 

demeurant à SAILLAGOUSE 

 

- Monsieur SOLER Patrice 

Ouvrier autoroutier, VINCI AUTOROUTES-ASF, PORTA. 

demeurant à OSSEJA 

 

- Monsieur SORIA André 

Agent de surveillance, ASF-DRE Languedoc-Roussillon, NARBONNE. 

demeurant à RIVESALTES 

 

- Monsieur STRABACH Bernard 

Chef de poste, COLAS MIDI MEDITERRANEE, PERPIGNAN. 

demeurant à PIA 

 

- Monsieur TALBOT Jean-Luc 

Responsable maintenance opérationnelle, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-

PALALDA. 

demeurant à REYNES 

 

- Monsieur TORREILLES Raoul 

Superviseur péage, ASF-DRE Languedoc-Roussillon, NARBONNE. 

demeurant à BAIXAS 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Monsieur VALERO Claude 

Agent d'entretien, EPIC OFFICE DE TOURISME, SAINT-CYPRIEN. 

demeurant à SAINT-CYPRIEN 

 

- Madame VALLS Valérie 

Cadre, POLE EMPLOI OCCITANIE, MONTPELLIER. 

demeurant à ESTAVAR 

 

- Madame VILLEGAS Pascale 

Employée d'emballage, AUCHAN HYPERMARCHE, VILLENEUVE-D'ASCQ. 

demeurant à THUIR 

 

- Madame VIVENZI Catherine 

Comptable copropriété, FONCIA ROUSSILLON, PERPIGNAN. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Monsieur WAHART Jérôme 

Technicien, FRANCE BLEU ROUSILLON, PERPIGNAN. 

demeurant à TOULOUGES 

 

 

Article 3 : La médaille d’honneur du travail OR est décernée à : 

 

- Madame ALAMINOS Ana 

Planneur, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-PALALDA. 

demeurant à CERET 

 

- Monsieur AMOUROUX Pierre 

Ingénieur, RENAULT SAS, BOULOGNE BILLANCOURT. 

demeurant à BANYULS-SUR-MER 

 

- Madame ARMANGAU Nadine 

Technicienne CPAM, C.P.A.M des Pyrénées-Orientales, PERPIGNAN. 

demeurant à TROUILLAS 

 

- Madame BADOSA Nicole 

Chef comptable adjointe, SOFRUCE, PERPIGNAN. 

demeurant à BOMPAS 

 

- Monsieur BALBASTRE Jean 

Cariste, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-PALALDA. 

demeurant à CERET 

 

- Madame BALLARIN Marie-Françoise 

Secrétaire médicale, SCM CORADIX, PERPIGNAN. 

demeurant à ARLES-SUR-TECH 

 

- Madame BARDI Marie-Françoise 

Gestionnaire de santé, Prévoyance, MUTUELLE NATIONALE TERRITORIALE, 

PARIS. 

demeurant à THUIR 

 

- Monsieur BARRIER Michel 

Employé de banque, SOCIETE GENERALE, NANTERRE. 

demeurant à SALEILLES 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Monsieur BASCOU Jean 

Conducteur d'engins, LAFARGEHOLCIM FRANCE, CLAMART. 

demeurant à PIA 

 

- Monsieur BAZIRIES François 

Assistante intervention client, SAUR, NIMES. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Monsieur BERCIER Didier 

Technicien usine, VEOLIA EAU, MONTPELLIER. 

demeurant à THUIR 

 

- Monsieur BERTOLINO Philippe 

Cadre de banque, BNP PARIBAS PERSONAL FINANCE, PARIS. 

demeurant à TOULOUGES 

 

- Monsieur BERTRAND Alain 

Cuisinier, SODEXO - SANTE MEDICO SOCIAL, GUYANCOURT. 

demeurant à CERBERE 

 

- Madame BESSERVE Dominique 

Employée de banque, BANQUE POPULAIRE DU SUD, NIMES. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Madame BIANCHINI Nicole 

Responsable de site, VOLVO TRUCKS FRANCE, SAINT-PRIEST. 

demeurant à RODES 

 

- Madame BOUCQ Marie-Line 

Employée de restauration, SODEXO - SANTE MEDICO SOCIAL, GUYANCOURT. 

demeurant à MAUREILLAS-LAS-ILLAS 

 

- Madame BOURDIL Josette 

Agent administratif, VEOLIA EAU, MONTPELLIER. 

demeurant à RIVESALTES 

 

- Madame BRUNON Catherine 

Référente législation et système, CARSAT Languedoc-Roussillon, MONTPELLIER. 

demeurant à CABESTANY 

 

- Madame BRUZY Madeleine 

Cheffe comptable, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-PALALDA. 

demeurant à SAINT-JEAN-PLA-DE-CORTS 

 

- Madame CABARROCAS Rachel 

Auxiliaire de vie sociale, ADMR, BANYULS-SUR-MER. 

demeurant à BANYULS-SUR-MER 

 

- Madame CANO Michelle 

Infirmière, Centre SSR Le Vallespir - Groupe UGECAM Occitanie, LE BOULOU. 

demeurant à COLLIOURE 

 

- Madame CASANOVAS Jacqueline 

Employée, C.P.A.M des Pyrénées-Orientales, PERPIGNAN. 

demeurant à SAINT-GENIS-DES-FONTAINES 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Monsieur CORCORAL Bernard 

Comptable, KPMG Entreprises, PERPIGNAN. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Madame COSTE Rémédia 

Rebobineur Uteco, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-PALALDA. 

demeurant à CERET 

 

- Monsieur COUX Michel 

Employé de Banque, BANQUE POPULAIRE DU SUD, NIMES. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Madame CRUBEZY Brigitte 

Ergothérapeute, CLINIQUE LE FLORIDE, LE BARCARES. 

demeurant à LE BARCARES 

 

- Madame DAUSET Hélène 

Employée de banque, SOCIETE GENERALE, NANTERRE. 

demeurant à CANET-EN-ROUSSILLON 

 

- Madame DEBAENST Agnès 

Titulaire Secrétaire Rédacteur, BANQUE DE FRANCE, MARNE-LA-VALLEE. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Monsieur DEMANGE Stéphan 

Papetier, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-PALALDA. 

demeurant à SOREDE 

 

- Monsieur DEPOUES Jean-Louis 

Régulateur sécurité trafic, ASF-DRE Languedoc-Roussillon, NARBONNE. 

demeurant à PIA 

 

- Monsieur DUCOUSSO Maxime 

Ouvrier, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-PALALDA. 

demeurant à CERET 

 

- Madame DUHAMEL Véronique 

Cadre bancaire, BANQUE POPULAIRE DU SUD, NIMES. 

demeurant à BAHO 

 

- Madame ELIAS Fabienne 

Manipulatrice en électroradiologie, SCM CORADIX, PERPIGNAN. 

demeurant à PIA 

 

- Madame ETIENNE Monique 

Gestionnaire de comptes, URSSAF LANGUEDOC ROUSSILLON, MONTPELLIER. 

demeurant à LLUPIA 

 

- Monsieur FERRA Georges 

Employé d'assurance, MAAF Assurances, NIORT. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Monsieur FERRERES Antoine 

Ingénieur Process, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-PALALDA. 

demeurant à COLLIOURE 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Monsieur FIGUERES Jean 

Ouvrier papetier, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-PALALDA. 

demeurant à VILLELONGUE-DELS-MONTS 

 

- Monsieur FITO Christophe 

Chauffeur routier longues distances, SINTAX TRANSPORT FRANCE, ROPPE. 

demeurant à BAHO 

 

- Monsieur FORMATCHE Marc 

Chauffeur Boutefeu, TITANOBEL, PONTAILLER-SUR-SAONE. 

demeurant à OPOUL-PERILLOS 

 

- Monsieur FORTUNY Robert 

Formateur, LE PARC, OSSEJA. 

demeurant à OSSEJA 

 

- Monsieur GARCIA François 

Agent de maîtrise, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-PALALDA. 

demeurant à ARLES-SUR-TECH 

 

- Monsieur GARCIA Michel 

Employée commerce, AUCHAN HYPERMARCHE, VILLENEUVE-D'ASCQ. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Monsieur GEFFROY René 

Conseiller de vente, LEROY MERLIN, RIVESALTES. 

demeurant à PIA 

 

- Madame GIMENEZ Maria 

Agent des Services Hospitaliers, CGS POLE SANITAIRE CERDAN, ERR. 

demeurant à BOURG-MADAME 

 

- Monsieur GIMET Patrick 

Cadre, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-PALALDA. 

demeurant à SAINT-JEAN-PLA-DE-CORTS 

 

- Madame GIRERD Marielle 

Cadre de banque, BANQUE POPULAIRE DU SUD, NIMES. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Monsieur GREGGIO Pascal 

Technicien après vente, STILL, MARNE LA VALLEE. 

demeurant à VILLELONGUE-DE-LA-SALANQUE 

 

- Monsieur GUERRERO Juan 

Responsable d'équipe production, ENGIE COFELY, MONTPELLIER. 

demeurant à BOMPAS 

 

- Monsieur HERNANDEZ Angel 

Employé, AUCHAN HYPERMARCHE, VILLENEUVE-D'ASCQ. 

demeurant à SALEILLES 

 

- Madame HERNANDEZ Véronique 

Hôtese de caisse, SAS SOVECA-INTERMARCHE, CABESTANY. 

demeurant à SALEILLES 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Madame HUBERT Rosa 

Aide-soignante, CGS POLE SANITAIRE CERDAN, ERR. 

demeurant à ANGOUSTRINE-VILLENEUVE-DES-ESCALDES 

 

- Madame JACQUES Catherine 

Technicienne, CPAM DE L'HERAULT, MONTPELLIER. 

demeurant à MONTESCOT 

 

- Madame JOGUET Marie 

Responsable de rayon, MONOPRIX PERPIGNAN, PERPIGNAN. 

demeurant à BAHO 

 

- Madame LACAMBRA Anne-Marie 

Assistante, CGS POLE SANITAIRE CERDAN, ERR. 

demeurant à ANGOUSTRINE-VILLENEUVE-DES-ESCALDES 

 

- Monsieur LECHAT Didier 

Conducteur MAP, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-PALALDA. 

demeurant à BAGES 

 

- Monsieur MADERN Thierry 

Ouvrier pâtissier, AUCHAN HYPERMARCHE, VILLENEUVE-D'ASCQ. 

demeurant à BANYULS-DELS-ASPRES 

 

- Madame MANISCALCO Catherine 

Hôtesse de caisse, AUCHAN HYPERMARCHE, VILLENEUVE-D'ASCQ. 

demeurant à CANET-EN-ROUSSILLON 

 

- Madame MANZANÉRA-MERCIER Valérie 

Titulaire assistant, BANQUE DE FRANCE, MARNE-LA-VALLEE. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Madame MARCHAND Maria 

Comptable, SOCIETE CATALANE DE GESTION, LE BARCARES. 

demeurant à BAIXAS 

 

- Monsieur MARCUZZI Gilles 

Peintre confirmé, ETABLISSEMENT FONT ELIE CARROSSERIE FONT, ELNE. 

demeurant à ELNE 

 

- Madame MASOT Rose-Marie 

Secrétaire comptable-administratif, SAS SOVECA-INTERMARCHE, CABESTANY. 

demeurant à SAINTE-MARIE 

 

- Madame MASSELIS Annie 

Technicienne CPAM, C.P.A.M des Pyrénées-Orientales, PERPIGNAN. 

demeurant à SAINTE-MARIE 

 

- Monsieur MENARD Michel 

Employé commercial, AUCHAN HYPERMARCHE, VILLENEUVE-D'ASCQ. 

demeurant à VILLENEUVE-DE-LA-RAHO 

 

- Madame MERCIER Christine Jacqueline 

Assistante de Direction, C.A.F des Pyrénées-Orientales, PERPIGNAN. 

demeurant à CABESTANY 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Madame MESTRE Florence 

Employée de banque, SOCIETE GENERALE, NANTERRE. 

demeurant à CANET-EN-ROUSSILLON 

 

- Monsieur MEUNIER Yvan 

Contremaître chantier, INEO MPLR, TOULOUSE. 

demeurant à BAHO 

 

- Madame MIGNARD Françoise 

Technicienne conseil, C.A.F des Pyrénées-Orientales, PERPIGNAN. 

demeurant à BOMPAS 

 

- Monsieur MONREAL Christian 

Responsable gestion réseau, SAUR, NIMES. 

demeurant à TORREILLES 

 

- Madame MORER Catherine 

Aide soignante, CENTRE HOSPITALIER DE PRADES, PRADES. 

demeurant à FUILLA 

 

- Monsieur MOUY Michel 

Exploitant Industriel approvisionneur, RENAULT SAS, BOULOGNE 

BILLANCOURT. 

demeurant à AMELIE-LES-BAINS-PALALDA 

 

- Monsieur MOYA Gérard 

Vendeur conseil approvisionnement, AUCHAN HYPERMARCHE, VILLENEUVE-

D'ASCQ. 

demeurant à MONTESCOT 

 

- Madame OSUNA Élisabeth 

Secrétaire Médicale, SCM CORADIX, PERPIGNAN. 

demeurant à RIVESALTES 

 

- Madame PACIORA Monique 

Comptable Fournisseurs, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-PALALDA. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Monsieur PALOC Jean-Paul 

Ingénieur Etudes et Projets Techniques, VEOLIA EAU, MONTPELLIER. 

demeurant à MAUREILLAS-LAS-ILLAS 

 

- Madame PASTOR Catherine 

Hôtesse de caisse, AUCHAN HYPERMARCHE, VILLENEUVE-D'ASCQ. 

demeurant à SAINTE-MARIE 

 

- Monsieur PELISSIER Jean-Charles 

Agent de centre de stockage, VEOLIA PROPRETE MIDI PYRENEES, TOULOUSE. 

demeurant à SAINT-ESTEVE 

 

- Monsieur PERIS Jean-Jacques 

Mécanicien, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-PALALDA. 

demeurant à ARLES-SUR-TECH 

 

- Madame PESQUIES Christine 

Manipulatrice en électroradiologie, SCM CORADIX, PERPIGNAN. 

demeurant à LATOUR-BAS-ELNE 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Madame PICAS Marie 

Preneuse d'ordres téléphonique, Alliance Healthcare Répartition, PERPIGNAN. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Monsieur PROVO Philippe 

Assistant Excellence Industrielle, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-PALALDA. 

demeurant à ARLES-SUR-TECH 

 

- Monsieur QUESNAY Didier 

Papetier, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-PALALDA. 

demeurant à ARLES-SUR-TECH 

 

- Madame RAITZ Catherine 

Preneuse d'ordres téléphonique, Alliance Healthcare Répartition, PERPIGNAN. 

demeurant à TRESSERRE 

 

- Monsieur RAMOS Valdémar 

Mécanicien, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-PALALDA. 

demeurant à ARLES-SUR-TECH 

 

- Madame RAVAIN Anita 

Responsable du pôle vérification, C.A.F des Pyrénées-Orientales, PERPIGNAN. 

demeurant à SALEILLES 

 

- Madame REYNE Nelly 

Responsable d'unité, URSSAF LANGUEDOC ROUSSILLON, MONTPELLIER. 

demeurant à TOULOUGES 

 

- Monsieur RIBES Michel 

Chargé d'étude, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-PALALDA. 

demeurant à ARLES-SUR-TECH 

 

- Monsieur RIBUIGENT Alain 

Ouvrier polycompétent 160, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-PALALDA. 

demeurant à ARLES-SUR-TECH 

 

- Madame RIU Béatrice 

Aide-soignante, UGECAM LRMP, SAILLAGOUSE. 

demeurant à ANGOUSTRINE-VILLENEUVE-DES-ESCALDES 

 

- Monsieur ROGALLE Jean-Claude 

Papetier, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-PALALDA. 

demeurant à MAUREILLAS-LAS-ILLAS 

 

- Madame SALAZAR Christine 

Chargée de mission, POLE EMPLOI, BALMA. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Monsieur SANCHEZ-RUFFIÉ Serge 

Employé de Banque, BNP PARIBAS LEASE GROUP, NANTERRE. 

demeurant à CANOHES 

 

- Monsieur SASSANOW Jean-Marie 

Cuisiner, ELIOR, PERPIGNAN. 

demeurant à SALEILLES 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Madame SAZE Christine 

Responsable administrative, COMITÉ SOCIAL ET ECONOMIQUE BANQUE 

POPULAIRE DU SUD, PERPIGNAN. 

demeurant à CORBERE-LES-CABANES 

 

- Madame STRAT Pascale 

Directrice Adjointe, CAISSE D'EPARGNE LANGUEDOC-ROUSSILLON, 

MONTPELLIER. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Monsieur SURROCA Luc 

Assistant de maîtrise, BANQUE DE FRANCE, MARNE-LA-VALLEE. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Monsieur THISSE Alain 

Comptable, KPMG Entreprises, PERPIGNAN. 

demeurant à CANOHES 

 

- Monsieur TOMAS Philippe 

Chauffeur livreur, CERP ROUEN, SAINT-ESTEVE. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Monsieur VALLADE Éric 

Employé de banque, SOCIETE GENERALE, NANTERRE. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Madame VENES Marie-Françoise 

Employée de banque, BANQUE POPULAIRE DU SUD, NIMES. 

demeurant à PORT-VENDRES 

 

- Monsieur VENTURI Laurent 

Gaufreur, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-PALALDA. 

demeurant à AMELIE-LES-BAINS-PALALDA 

 

- Monsieur VILACECA Pierre 

Coordinateur de sécurité, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-PALALDA. 

demeurant à VIVES 

 

- Madame VINYAS Nicole 

Preneuse d'ordres téléphonique, Alliance Healthcare Répartition, PERPIGNAN. 

demeurant à THUIR 

 

- Madame VIVENZI Catherine 

Comptable copropriété, FONCIA ROUSSILLON, PERPIGNAN. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

 

Article 4 : La médaille d’honneur du travail GRAND OR est décernée à : 

 

- Madame BADOSA Nicole 

Chef comptable adjointe, SOFRUCE, PERPIGNAN. 

demeurant à BOMPAS 

 

- Monsieur BARRIER Michel 

Employé de banque, SOCIETE GENERALE, NANTERRE. 

demeurant à SALEILLES 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Monsieur BENAVENT Hugues 

Employé de commerce, AUCHAN HYPERMARCHE, VILLENEUVE-D'ASCQ. 

demeurant à SAINT-FELIU-D'AMONT 

 

- Monsieur BERTOLINO Philippe 

Cadre de banque, BNP PARIBAS PERSONAL FINANCE, PARIS. 

demeurant à TOULOUGES 

 

- Monsieur BERTRAND Alain 

Cuisinier, SODEXO - SANTE MEDICO SOCIAL, GUYANCOURT. 

demeurant à CERBERE 

 

- Madame BÉTRIU Juliette 

Employée de banque, BANQUE POPULAIRE DU SUD, NIMES. 

demeurant à RIVESALTES 

 

- Monsieur BLANQUIER Bernard 

Chef de chantier, INEO MPLR, TOULOUSE. 

demeurant à CANOHES 

 

- Madame CANO Michelle 

Infirmière, Centre SSR Le Vallespir - Groupe UGECAM Occitanie, LE BOULOU. 

demeurant à COLLIOURE 

 

- Madame CARER Catherine 

Employée de banque, BANQUE POPULAIRE DU SUD, NIMES. 

demeurant à SAINT-ESTEVE 

 

- Monsieur CASTANG Jean-Paul 

Employé de banque, CAISSE D'EPARGNE LANGUEDOC-ROUSSILLON, 

MONTPELLIER. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Madame CONTE Roselyne Jeanne Thérèse 

Responsable grands comptes, vendeuse qualifiée, LACOUR RENE SAS, 

PERPIGNAN. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Monsieur CORONES Bernard 

Professeur enseignement général, CFA BTP Technopole Sud, PERPIGNAN. 

demeurant à TORREILLES 

 

- Madame DANJOU Camille 

Employée de banque, BANQUE COURTOIS, TOULOUSE. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Monsieur DARCHE Raymond 

Directeur adjoint, CPAM DE L'HERAULT, MONTPELLIER. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Madame EXPOSITO Christianne 

Manager de département, MER SOLEIL DISTRIBUTION, BOURG-MADAME. 

demeurant à UR 

 

- Monsieur FARRE René 

Ingénieur industrialisation, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-PALALDA. 

demeurant à REYNES 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Monsieur GIRONES José-Marie 

Magasinier, VEOLIA EAU, MONTPELLIER. 

demeurant à SAINT-JEAN-PLA-DE-CORTS 

 

- Monsieur HERENG Pascal 

Technicien de maintenance, TOKHEIM SERVICE FRANCE, LE PLESSIS-

ROBINSON. 

demeurant à LLUPIA 

 

- Monsieur INGAUD-JAUBERT Yves 

Contrôleur de gestion, EUROVIA MANAGEMENT, AIX EN PROVENCE. 

demeurant à BAHO 

 

- Madame JOLY ChristianE 

Gestionnaire de comptes, URSSAF LANGUEDOC ROUSSILLON, MONTPELLIER. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Madame JUANOLE Jacqueline 

Secrétaire, PERPIGNAN AVENIR AUTOMOBILES, PERPIGNAN. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Madame LEROY Marianne 

Chef d'équipe, POLE EMPLOI OCCITANIE, MONTPELLIER. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Madame LÉVÈQUE Dominique 

Agent référent CPAM, C.P.A.M des Pyrénées-Orientales, PERPIGNAN. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Monsieur LLAURO Daniel 

Contrôleur allocataire, C.A.F des Pyrénées-Orientales, PERPIGNAN. 

demeurant à SALEILLES 

 

- Madame MARCHAND Maria 

Comptable, SOCIETE CATALANE DE GESTION, LE BARCARES. 

demeurant à BAIXAS 

 

- Monsieur MARCUZZI Gilles 

Peintre confirmé, ETABLISSEMENT FONT ELIE CARROSSERIE FONT, ELNE. 

demeurant à ELNE 

 

- Monsieur MARIN Bernard 

Papetier, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-PALALDA. 

demeurant à CERET 

 

- Monsieur MARROT Bernard 

Employé de banque, BANQUE POPULAIRE DU SUD, NIMES. 

demeurant à SAINT-FELIU-D'AMONT 

 

- Monsieur MARTINEZ Didier 

Caviste, PERNOD SAS - CAVES BYRRH, THUIR. 

demeurant à LATOUR-DE-FRANCE 

 

- Monsieur MARTIN Marcel 

Agent de collectivité, Centre SSR Le Vallespir - Groupe UGECAM Occitanie, LE 

BOULOU. 

demeurant à LE BOULOU 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Madame MASOT Rose-Marie 

Secrétaire comptable-administratif, SAS SOVECA-INTERMARCHE, CABESTANY. 

demeurant à SAINTE-MARIE 

 

- Madame M'BARK Slamia 

Agent d'accueil itinérant, CARSAT Languedoc-Roussillon, MONTPELLIER. 

demeurant à ELNE 

 

- Monsieur MENARD Michel 

Employé commercial, AUCHAN HYPERMARCHE, VILLENEUVE-D'ASCQ. 

demeurant à VILLENEUVE-DE-LA-RAHO 

 

- Madame MIAS Nadine 

Comptable spécialisé recouvrement, C.A.F des Pyrénées-Orientales, PERPIGNAN. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Monsieur MUNOZ Sérafin 

Ouvrier, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-PALALDA. 

demeurant à LE BOULOU 

 

- Madame NOWAK Corinne 

Référent tehniqueaux flux entrants, C.P.A.M des Pyrénées-Orientales, PERPIGNAN. 

demeurant à POLLESTRES 

 

- Madame PIRAT Jeannine 

Chargée d'accueil, SOCIÉTE NATIONALE DE RADIODIFFUSION RADIO 

FRANCE, PARIS. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Madame PLAUCHE Corinne 

Employée logistique, AUCHAN HYPERMARCHE, VILLENEUVE-D'ASCQ. 

demeurant à POLLESTRES 

 

- Madame PUIG Anne-Marie 

Employée de banque, BANQUE DUPUY, SETE. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Monsieur RAYMOND Édouard 

Directeur du développement, LACASSAGNE S.A, PERPIGNAN. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Monsieur REYNE Jean-Luc 

Cadre secteur bancairre, BANQUE POPULAIRE DU SUD, NIMES. 

demeurant à TOULOUGES 

 

- Monsieur RIPOLL Alain 

Cariste, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-PALALDA. 

demeurant à CERET 

 

- Monsieur ROCA Robert 

Responsable de pôle prestations et relation de service, C.A.F des Pyrénées-Orientales, 

PERPIGNAN. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Monsieur SABATE Bernard 

Vendeur préparateur, BAURES PROLIANS, MONTPELLIER. 

demeurant à TOULOUGES 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Monsieur SAINTE-MARIE Jean-Philippe 

Contrôleur suivi de production, STERIMED, AMELIE-LES-BAINS-PALALDA. 

demeurant à CERET 

 

- Madame SALAS Dominique 

Conseillère de vente, AUCHAN HYPERMARCHE, VILLENEUVE-D'ASCQ. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Madame SALVAT Claudine 

Agent, URSSAF LANGUEDOC ROUSSILLON, MONTPELLIER. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Madame SANCHEZ Marie-Claire 

Employée de banque, SOCIETE GENERALE, NANTERRE. 

demeurant à BOMPAS 

 

- Monsieur SANGUIGNOL Claude 

Cadre Commercial, PERNOD S.A., CRETEIL. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Monsieur SASSANOW Jean-Marie 

Cuisiner, ELIOR, PERPIGNAN. 

demeurant à SALEILLES 

 

- Madame TESTU Christiane 

Secrétaire, JURIDICA, MARLY-LE-ROI. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Madame TRILLES Brigitte 

Conseillère, POLE EMPLOI, BALMA. 

demeurant à TOULOUGES 

 

- Monsieur VERA Gilles 

Responsable damage, ALTI SERVICE FONT ROMEU PYRENEES 2000, FONT-

ROMEU-ODEILLO-VIA. 

demeurant à FONT-ROMEU-ODEILLO-VIA 

 

- Madame VIEILLEVIGNE Marie-José 

Employée de banque, BANQUE COURTOIS, TOULOUSE. 

demeurant à MILLAS 

 

- Madame VIVENZI Catherine 

Comptable copropriété, FONCIA ROUSSILLON, PERPIGNAN. 

demeurant à PERPIGNAN 

 

- Madame WITTLIN Joëlle 

Operatrice polyvante UEP Ferrage, PSA PEUGEOT CITROEN, SAUSHEIM. 

demeurant à BAGES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Article 5 : Recours 

 

Le présent arrêté peut faire l’objet : 

 

- d’un recours gracieux auprès de l’auteur de l’acte  dans les deux mois suivant sa publication, le 

silence gardé par l’administration pendant plus de 2 mois sur la demande de recours gracieux 

emportant décision implicite de rejet qui peut elle-même être déférée au Tribunal Administratif de 

Montpellier, 6 rie Pitot – CS 99002 – 34063 Montpellier cedex 2, dans un délai de 2 mois ; 

 

- d’un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif  de Montpellier, 6 rie Pitot – CS 99002 – 

34063 Montpellier cedex 2, dans un délai de deux mois à compter de sa publication, le délai de recours 

gracieux étant interruptif du délai de recours contentieux. 

 

 

Recours contre le présent arrêté peut être formulé  devant le Tribunal Administratif de Montpellier, 6 

rue Pitot – CS 99002 – 34063 Montpellier cedex 2, dans le délai de deux mois à compter de sa 

notification ou publication, soit par courrier, soit par l’application informatique Télérecours accessible 

sur le site internet http://www.telerecours.fr. 

 

 

Article 6 : Monsieur le secrétaire général et Madame la directrice de cabinet de la préfecture des 

Pyrénées-Orientales  sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l'exécution du présent arrêté qui 

sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture des Pyrénées-Orientales 

 

 

  

 

 Perpignan, le 1
er
 août 2019 

 

 

 

P/le préfet des Pyrénées-Orientales, 

Et par subdélégation du DIRECCTE Occitanie, 

Le responsable de l'unité départementale, 

 

 

 

 

 

Éric DOAT 
 

 

 

 

 

 

 

 



















DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES 

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES  DES PYRENEES ORIENTALES

Square Arago BP 66950

66950  PERPIGNAN CEDEX

Arrêté relatif au régime d’ouverture au public des services de la Trésorerie HLM de Perpignan

Le directeur départemental des finances publiques des Pyrénées Orientales

Vu le décret n°71-69 du 26 janvier 1971 relatif au régime d’ouverture au public des services extérieurs de
l’Etat ;

Vu les articles 26 et 43 du décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l’organisation et à l’action des services de l’Etat, dans les régions et les départements ;

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des finances
publiques ;

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction générale
des finances publiques ;

Vu l'arrêté préfectoral du n°2018163-001 du 12 juin 2018 portant délégation de signature, en matière de
fermeture  exceptionnelle  des  services  déconcentrés  de  la  direction  départementale  des  finances
publiques des Pyrénées Orientales 

ARRÊTE :

Article 1er : 
Les services de la Trésorerie HLM située Immeuble Le GRENAT - 15 boulevard Kennedy à Perpignan,
seront ouverts uniquement  du lundi  au jeudi de 9 h à 11h30 à compter du 2 septembre 2019 jusqu'au 29
septembre 2019.

Article 2 :
Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture et affiché dans les locaux
des services visés à l'article 1er.

Fait à Perpignan, le 13 août 2019

Par délégation du Préfet,


